
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500188

188

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 22/2020

Na Edição Nº 3.576, Do Jornal Oficial Eletrônico Dos Municípios Do Estado De
Mato Grosso, Na Página 156, Publicado No Dia 01 De Setembro De 2020; Diário Oficial Da
União, N°189, Pagina 185 Divulgação Quarta-Feira, Publicação Quinta-Feira, 01 De Outubro
De 2020. Onde Se Le: Aviso De Abertura De Licitação Processo Licitatório N° 196/2020
Pregão Eletronico - Srp N° 022/2020 A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Pregoeiro E
Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Encontra-Se Instaurada A
Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - Srp N° 022/2020 - Srp Do Tipo
Menor Preço Item, Na Forma De Execução Direta, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O
Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E
Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br,
No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-
1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Aquisição Parcelada De
Medicamentos Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De
Confresa/Mt. Para Atender Ações Para Enfrentamento Ao Novo Corona Virus - Covid 19.
Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 05/11/2020 As 08hs00min. *Do Encerramento
De Recebimento: Dia 08/10/2020 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 08/10/2020
As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Apartir Do Dia 08/10/2020 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario De Brasília. Confresa-Mt, 01
De Outubro 2020. Cezar Queiroz Da Silva Pregoeiro Portaria N° 082/2020 Leia-Se: Aviso De
Abertura De Licitação Processo Licitatório N° 196/2020 Pregão Eletronico - Srp N° 022/2020
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna Público Para
Todos Os Interessados Que Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na
Forma Eletrônico - Srp N° 022/2020 - Srp Do Tipo Menor Preço Item, Na Forma De
Execução Direta, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No
Link Do Portal Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Aquisição Parcelada De
Medicamentos Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De
Confresa/Mt, Considerando O Cenário Atual De Pandemia Covid - 19 Em Atendimento A Lei
Nº 13.979, De 6 De Fevereiro De 2020, Com Alterações Da Mp Nº926/2020, Que Dispoe
Sobre Medidas Para Enfrentamento Da Emergencia De Saúde Publica De Importancia
Internacional Decorrente Do Coronavírus. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia
05/10/2020 As 08hs00min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 08/10/2020 As
08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 08/10/2020 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Apartir Do Dia 08/10/2020 As 09hs30min Endereço Eletrônico:
Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario De Brasília. Confresa-Mt, 01 De Outubro 2020.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020-SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 025/2020-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 19/10/2020 às 09 horas
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 2 de outubro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto o "Registro de preços para
futura aquisição de uma máquina tipo Retroescavadeira Zero Km, para o Município de
Jaciara - MT", nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia 02 DE OUTUBRO DE
2020 - 08:30h - MT. Os interessados poderão obter o Edital completo através do site
www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das
07:30 até às 12:30 horas. Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara, 16 de setembro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, ao MENOR VALOR POR ÍTEM, tendo por objeto "Registro de preços para futura
aquisição de unidade móvel de saúde tipo micro ônibus adaptado com 20 lugares + 1
passageiro cadeirante e posto para o motorista para atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde de Jaciara-MT.", nos termos da Lei 10.520/02, a realizar-se no dia
13 DE OUTUBRO DE 2020- 08:30 h - MT. Os interessados poderão obter o Edital
completo através do Site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira
Sobrinho, n.º 1075, das 07:30 até às 12:30 horas. Informações: tel. (0**66) 3461
7925.

Jaciara, 30 de setembro de 2020.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EDITAL Nº 13, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

Complementar Ao Edital nº 1/2019 Concurso Público Para Provimento de Vagas da Prefeitura
Municipal de Marcelândia - MT.

O Prefeito do Município de Marcelândia - MT, Sr. Arnóbio Vieira de Andrade,
através da Comissão Organizadora do Concurso Público, nomeada pelo Decreto 067/2019 de
setembro de 2019, torna público o Edital Complementar nº 013 do Edital de Concurso Público
nº 001/2019. Considerando o disposto no art. 10 da Lei Complementar nº 173 de 27/05/2020,
que determina a suspensão dos prazos de validade dos concursos públicos já homologados na
data da publicação do Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, estabelecido pela
União, o prazo de validade do Edital de Concurso Público nº001/2019, da Prefeitura Municipal
de Marcelândia, Estado de Mato Grosso.

Art. 2º. Os prazos suspensos voltarão a correr a partir do término do período de
calamidade pública. Este Edital Complementar nº 013 do Concurso Público 001/2019, entra em
vigor na data de sua publicação.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

EDITAL Nº 9, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

Complementar Ao Edital nº 1/2019 Processo Seletivo Publico Para Provimento de Vagas de
Agente Comunitario de Saude e Agente de Controle de Endemias.

O Prefeito do Município de Marcelândia - MT, Sr. Arnóbio Vieira de Andrade,
através da Comissão Organizadora do Concurso Público, nomeada pelo Decreto 069/2019
01 de setembro de 2019, torna público o Edital Complementar nº009 do Edital de Processo
Seletivo Público nº001/2019. Considerando o disposto no art. 10 da Lei Complementar nº
173 de 27/05/2020, que determina a suspensão dos prazos de validade dos concursos
públicos já homologados na data da publicação do Decreto Legislativo nº 6, de 20 de
março de 2020, estabelecido pela União, o prazo de validade do Processo Seletivo Público
nº009/2019, da Prefeitura Municipal de Marcelândia, Estado de Mato Grosso. Art. 2º. Os
prazos suspensos voltarão a correr a partir do término do período de calamidade pública.
Este Edital Complementar nº 009 do Processo Seletivo Público 001/2019, entra em vigor na
data de sua publicação.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

EDITAL Nº 1, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

Complementar Ao Edital de Chamamento Público nº 2/2020
O Município de Marcelândia - MT, através do Prefeito Municipal e do Comitê

Municipal Lei Aldir Blanc, nomeados pelo Decreto nº 087/2020, de 09/09/2020, torna
público o Edital Complementar nº001 ao Edital de Chamamento Público nº002/2020.

Torna público através deste Edital Complementar nº001 e, por meio do Anexo
I, o Resultado Preliminar da seleção e avaliação dos projetos com finalidade de realização
de atividades culturais, em formato de isolamento social, em conformidade com o Edital de
Chamamento Público nº 02/2020 - Lei Aldir Blanc nº014.017/2020, ficando aberto o prazo
de recurso contra o resultado preliminar de até 02 (dois) dias úteis. O edital completo, e
o ANEXO I, está disponível para consulta no mural e no site da Prefeitura Municipal de
Marcelândia http://www.marcelandia.mt.gov.br

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, o reaviso de licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em fornecimento de passagens aéreas e terrestres
nacionais, para atender a demanda do gabinete do prefeito e das secretarias municipais de
Marcelândia/MT, a remarcação da sessão dá-se pela falta de energia elétrica no Município,
motivo pelo qual não ocorreu a sessão marcada para o dia 01 de outubro de 2020, sendo
necessário a remarcação do processo para nova data. ABERTURA DA NOVA SESSÃO DE
LANCES: 16 de outubro de 2020, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);

REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do
site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 2 de outubro de 2020.
RAPHAELLA ESPINDOLA BENICIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

10º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 017/2016, Firmado Entre O Município e
a empresa C. M. CAMPOS DE ALMEIDA E CIA LTDA-ME. OBJETO: Aditamento de prazo do
contrato original. VIGÊNCIA: 270 (duzentos e setenta) dias. DATA DA ASSINATURA:
25/09/2020.

3º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 059/2019, Firmado Entre O Município e a
empresa Nadia F. M. Essi Construçoes-Me. Objeto: Aditamento de Prazo do Contrato
Original. Vigência: 90 (Noventa) Dias. Data da Assinatura: 25/09/2020.

1º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 014/2020, Firmado Entre O Município e a
empresa J Freitas Rocha Eireli. Objeto: Aditamento de Prazo e Valor do Contrato Original.
Valor Global: R$ 47.166,82 (Quarenta e Sete Mil Cento e Sessenta e Seis Reais e Oitenta
e Dois Centavos)Vigência: 90 (Noventa) Dias. Data da Assinatura: 23/09/2020.

2º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 023/2020, Firmado Entre O Município e a
empresa Construtora Campesatto Ltda. Objeto: Aditamento de Valor do Contrato Original
e Ratificação das Demais Cláusulas. Valor Global: R$ R$ 29.199,82 (Vinte e Nove Mil Cento
e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Data da Assinatura: 23/09/2020.

3º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 031/2019, Firmado Entre O Município e a
empresa Oeste Construtora Eireli: Aditamento de prazo do contrato original e ratificação
das demais Cláusulas. Vigência: 150 (Cento e Cinquenta) Dias. Data da Assinatura:
15/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AV I S O

Aviso de Ratificação de Licitação Adesão nº 3/2020 - Carona - Ata de Registro de Preços nº
227/2020 do Pregão Presencial nº 82/2020 da Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT.

A Prefeitura Municipal de Nortelândia-MT, torna público para conhecimento
dos interessados que ratificou processo de Adesão 003/2020 à Ata de Registro de Preços
nº 227/2020, realizada por meio do Pregão nº 082/2020 da Prefeitura Municipal de Campo
Verde MT para AQUISIÇÃO DE UMA AMBULANCIA DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA - SAV
TIPO -FURGÃO, C - ADQUIRIDO COM RECURSO DO COVID PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE NO COMBATE E ENFRENTAMENTO AO CORONA VIRUS. Valor
global de R$ 225.500,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais) Fonte dos
recursos: red. 853

Nortelândia-MT, 29 de setembro de 2020.
JOSSIMAR JOSÉ FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Terceiro Termo Aditivo Contrato N°. 135/2019 Contratante: Prefeitura Municipal de
Nova Brasilândia - MT. Contratada: Jc Barbosa Pimenta - Bombas Injetoras ME. CNPJ:
08.657.312/0001-84. Objeto: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 26 de setembro de 2020 a 25 de dezembro
de 2020. Assinatura: 25 de Setembro de 2020. Fundamento: de acordo com a Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXtrato Terceiro Termo Aditivo Contrato N°. 134/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia - MT. Contratada: Aroldo José Batista Leite ME. CNPJ:
14.384.413/0001-21. Objeto: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 26 de setembro de 2020 a 25 de dezembro
de 2020. ASSINATURA: 25 de setembro de 2020. Fundamento: de Acordo Com A Lei nº
8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-05T05:35:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




